Documento: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO  - Página 1/4 - Hash MD5: 2347d0801de31ad909d86b8e154cdb5d

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA CENTRO

DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO DE DESPESA Nº 074/CAE-SDAB/2024

ESPÉCIE: TERMO DE APOSTILAMENTO

PAG Nº: 67106.000756/2023-46

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO SRP Nº 134/CAE/2023

CONTRATADA: DEMOCRATA CALÇADOS E ARTEFATOS DE COURO LTDA – CNPJ nº

52.241.635/0021-28

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CALÇADOS

CLÁUSULA 1a – FINALIDADE

1.1. O presente instrumento tem por finalidade a alteração do endereço da Contratada referenciado no

preâmbulo do Contrato nº 074/CAE-SDAB/2024, conforme amparo legal no inciso I, do art. 58 da lei

8.666/93, por se tratar de um erro material sem modificação das bases contratuais.

CLÁUSULA 2ª – ALTERAÇÃO

2.1. No preâmbulo do Contrato nº 074/CAE-SDAB/2024:

Onde se lê:

“[...] empresa DEMOCRATA CALÇADOS E AERTEFATOS DE COURO LTDA inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 52.241.635/0021-28, sediada na Rua Arno Waldemar Dohler nº 145, Zona Industrial, em

Joinville – SC [...]”.

Leia-se:

“[...] empresa DEMOCRATA CALÇADOS E AERTEFATOS DE COURO LTDA inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 52.241.635/0021-28, sediada na ROD. CE 176, KM 02 S/Nº - Centro – Santa
Quitéria/CE, CEP 62.280-000”.

Página 1 de 2

Documento: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO  - Página 2/4 - Hash MD5: 2347d0801de31ad909d86b8e154cdb5d

CLÁUSULA 3ª – RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1. Permanecem em vigor todas as cláusulas e condições do Contrato 074/CAE-SDAB/2024, não

modificadas por este instrumento.

CLÁUSULA 4ª – DISTRIBUIÇÃO

4.1. O presente Termo de Apostilamento será distribuído em 2 (duas) vias de igual teor, sendo uma para a

CONTRATANTE e outra para a CONTRATADA.

4.2 Ficará a cargo da fiscalização encaminhar a via da CONTRATADA.

Rio de Janeiro, data conforme assinatura eletrônica.

Brig Int Alex Orçay Reis

Ordenador de Despesas

Geyson Humberto Madureira Vercezes Cel INT Agente de

Controle Interno

Patrícia Sampaio Candido 2S SAD

Fiscal do Contrato

Assinatura da Empresa Contratada

Página 2 de 2

Documento: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO  - Página 3/4 - Hash MD5: 2347d0801de31ad909d86b8e154cdb5d

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:

Data/Hora de Criação:

Páginas do Documento:

Páginas Totais (Doc. + Ass.)

Hash MD5:

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

05/11/2024 14:07:34

2

3

2347d0801de31ad909d86b8e154cdb5d

Verificação de Autenticidade: https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto
nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Segundo Sargento PATRÍCIA SAMPAIO CANDIDO no dia
05/11/2024 às 11:07:53 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cap ROBSON SANTOS AMARAL no dia 12/11/2024 às 15:
11:09 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cel GEYSON HUMBERTO MADUREIRA VERCEZES no dia
12/11/2024 às 15:40:11 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Brig Int ALEX ORÇAY REIS no dia 13/11/2024 às 09:57:23
no horário oficial de Brasília.

Documento: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO  - Página 4/4 - Hash MD5: 2347d0801de31ad909d86b8e154cdb5d

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

		2024-11-04T11:42:38-0300
	URIAS FRANCISCO CINTRA:83292802849